
 
 
[REGDATESTAMP]  

 
№[REGNUMSTAMP] 

REGDATESTAMP 
[REGDATESTAMP]  

                               
                      Өфө ҡ.                                                                                                                                                  г. Уфа 

 
Об аттестации педагогических работников 

 
В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических работников 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность, утвержденным 
приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 24 марта 2023 года 
№196, п р и к а з ы в а ю: 

 
1. Утвердить решение Аттестационной комиссии Министерства культуры 

Республики Башкортостан по аттестации педагогических работников 
государственных, муниципальных и частных организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность в сфере культуры и искусства, от 15 декабря 2023 года 
(решение №4). 

2. Установить первую квалификационную категорию педагогическим 
работникам организаций Республики Башкортостан, осуществляющих 
образовательную деятельность, по списку согласно приложению №1.  

3. Установить высшую квалификационную категорию педагогическим 
работникам организаций Республики Башкортостан, осуществляющих 
образовательную деятельность, по списку согласно приложению №2.  

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 
 
 
Министр И.М. Мавлетбердин 

[SIGNERSTAMP1] 



Приложение № 1 
к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  
от «18» декабря 2023 г. № 2968 
 
 

Муниципальные учреждения дополнительного образования  
сферы культуры  

 
 

ГО город Уфа Республики Башкортостан 
 

№ 

п/п 
Ф.И.О. место работы должность 

1.  Кильдигулов Альфред 

Фарвазович 
МБУ ДО ДШИ №3 ГО г. Уфа РБ преподаватель 

2.  Кириллов Артём 

Владимирович 
МБУ ДО ДМШ №1  
им. Н. Сабитова ГО г. Уфа  РБ 

преподаватель 

3.  Курочкина Ирина 

Геннадьевна 
МБУ ДО ДМШ №15 ГО г. Уфа 

РБ 
преподаватель 

4.  Масалимова Римма 

Сиреновна 
МБУ ДО ДМШ №7 ГО г. Уфа РБ преподаватель 

 



Приложение № 1 
к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  
от «18» декабря 2023 г. № 2968 
 
 

ГО ЗАТО Межгорье Республики Башкортостан          
  

№ 

п/п 
Ф.И.О. место работы должность 

1. Артемова Марина 

Валерьевна 
МБУДО ДШИ №1 ЗАТО 

Межгорье Республики 

Башкортостан 

преподаватель 

 



Приложение № 1 
к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  
от «18» декабря 2023 г. № 2968 
 
 

ГО г. Кумертау Республики Башкортостан 
 

№ 

п/п 
Ф.И.О. место работы должность 

1. Белоусова Анастасия 

Васильевна 
МАУ ДО ДМШ ГО г. Кумертау 

РБ 
преподаватель 

2. Даниленко Татьяна  

Владимировна 
МАУ ДО ДМШ ГО г. Кумертау 

РБ 
концертмейстер 

3. Лепихина Людмила 

Николаевна 
МАУ ДО ДМШ ГО г. Кумертау 

РБ 
преподаватель 

 
 
 
 
 



Приложение № 1 
к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  
от «18» декабря 2023 г. № 2968 
 
 

ГО г. Салават Республики Башкортостан 
 

№ 

п/п 
Ф.И.О. место работы должность 

1. Смирнова Анна 

Валерьевна 
МБУ ДО "ДМШ" ГО г. Салават 

РБ 
преподаватель 

 



Приложение № 1 
к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  
от «18» декабря 2023 г. № 2968 
 
 

ГО г. Сибай Республики Башкортостан 
 

№ 

п/п 
Ф.И.О. место работы должность 

1. Великбарова Альбина 

Амировна 
МБУ ДО "Сибайская детская 

художественная школа" 
преподаватель 

2. Хуснутдинова Зульфия 

Мунировна 
МБУ ДО "ДШИ" ГО г. Сибай концертмейстер 

 



Приложение № 1 
к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  
от «18» декабря 2023 г. № 2968 
 
 

ГО г. Стерлитамак Республики Башкортостан 
 

№ 

п/п 
Ф.И.О. место работы должность 

1. Кириллова Елена 

Андреевна 
МАУ ДО "ДМШ №1"  
ГО г. Стерлитамак 

преподаватель 

2. Смирнова Анастасия 

Александровна 
МАУ ДО "ДМШ №1"  
ГО г. Стерлитамак 

преподаватель 

 



Приложение № 1 
к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  
от «18» декабря 2023 г. № 2968 
 
 

МР Абзелиловский район Республики Башкортостан 
 

№ 

п/п 
Ф.И.О. место работы должность 

1. Багаува Ильмира 

Ильсеновна 
МАУДО Аскаровская ДШИ преподаватель 

2. Валидова Альфия 

Дамировна 
МАУДО Аскаровская ДШИ преподаватель 

3. Искужина Сафия 

Салаватовна 
МАУДО Аскаровская ДШИ преподаватель 

4. Насибуллина Рахима 

Рустамовна 
МАУДО Аскаровская ДШИ преподаватель 

 



Приложение № 1 
к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  
от «18» декабря 2023 г. № 2968 
 
 

МР Баймакский район Республики Башкортостан 
 

№ 

п/п 
Ф.И.О. место работы должность 

1. Баширова Гульнур 

Рафаэлевна 
МАОУ ДОД ДШИ  
им. Г. Сулейманова 

преподаватель 

2. Баширова Гульнур 

Рафаэлевна 
МАОУ ДОД ДШИ  
им. Г. Сулейманова 

концертмейстер 

3. Кулбаева Аэлита 

Равиловна 
МАОУ ДОД ДШИ  
им. Г. Сулейманова 

концертмейстер 

 



Приложение № 1 
к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  
от «18» декабря 2023 г. № 2968 
 
 

МР Балтачевский район Республики Башкортостан 
 

№ 

п/п 
Ф.И.О. место работы должность 

1. Дарсигова Гульназ 

Рафиловна 
МАУ ДО "Детская школа 

искусств" МР Балтачевский 

район РБ 

преподаватель 

 



Приложение № 1 
к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  
от «18» декабря 2023 г. № 2968 
 
 

МР Миякинский район Республики Башкортостан 
 

№ 

п/п 
Ф.И.О. место работы должность 

1. Куляк Кирилл 

Николаевич 
МБУ ДО "Детская школа 

искусств" МР Миякинский район 

РБ 

преподаватель 

 



Приложение № 1 
к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  
от «18» декабря 2023 г. № 2968 
 
 

МР Нуримановский район Республики Башкортостан 
 

№ 

п/п 
Ф.И.О. место работы должность 

1. Асабина Екатерина 

Петровна 
МБУ ДО Нуримановская ДШИ преподаватель 

 



Приложение № 1 
к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  
от «18» декабря 2023 г. № 2968 
 
 

МР Учалинский район Республики Башкортостан 
 

№ 

п/п 
Ф.И.О. место работы должность 

1. Патрикеев Валерий 

Олегович 
МАУ ДО ДМШ №1 МР 

Учалинский район РБ 
концертмейстер 

 



Приложение № 1 
к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  
от «18» декабря 2023 г. № 2968 
 
 

Профессиональные образовательные учреждения сферы культуры 
 

ГБПОУ РБ Уфимское училище искусств (колледж) 
 

№ 

п/п 
Ф.И.О. место работы должность 

1. Абдульманов Ямиль 

Абдулахатович 
ГБПОУ РБ Уфимское  училище 

искусств (колледж) 
преподаватель 

2. Асмандиярова Миляуша 

Ришатовна 
ГБПОУ РБ Уфимское  училище 

искусств (колледж) 
преподаватель 

3. Мамбетова Ольга 

Амировна 
ГБПОУ РБ Уфимское  училище 

искусств (колледж) 
преподаватель 

4. Субботин Александр 

Павлович 
ГБПОУ РБ Уфимское  училище 

искусств (колледж) 
преподаватель 

5. Фаррахова Лилия 

Рафисовна 
ГБПОУ РБ Уфимское  училище 

искусств (колледж) 
преподаватель 

6. Шарифуллина Лилия 

Илгизаровна 
ГБПОУ РБ Уфимское  училище 

искусств (колледж) 
преподаватель 

 



Приложение № 1 
к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  
от «18» декабря 2023 г. № 2968 
 
 

ГБПОУ РБ Салаватский музыкальный колледж 
 

№ 

п/п 
Ф.И.О. место работы должность 

1. Баюршина Камилла 

Марсовна 
ГБПОУ РБ Салаватский 

музыкальный колледж 
преподаватель 

2. Нагаев Ильдар 

Рамилевич 
ГБПОУ РБ Салаватский 

музыкальный колледж 
преподаватель 

 



Приложение № 1 
к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  
от «18» декабря 2023 г. № 2968 
 
 

ГБПОУ РБ Сибайский колледж искусств имени К. А. Валеева 
 

№ 

п/п 
Ф.И.О. место работы должность 

1. Базанова Луиза 

Айратовна 
ГБПОУ РБ Сибайский колледж 

искусств имени К. А. Валеева 
преподаватель 

2. Гаетбаев Хаким 

Гиниятович 
ГБПОУ РБ Сибайский колледж 

искусств им. К. А. Валеева 
преподаватель 

 
 
 
 



Приложение № 2 
к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  
от «18» декабря 2023 г. № 2968 
 
 

Муниципальные учреждения дополнительного образования  
сферы культуры 

 
ГО город Уфа Республики Башкортостан 

 
№ 

п/п 
Ф.И.О. место работы должность 

1.  Андреев Сергей 

Николаевич 
МБУ ДО ДХШ №1 
им. А. Кузнецова ГО г. Уфа РБ 

преподаватель 

2.  Байтимеров Айдар 

Азаматович 
МБУ ДО ДМШ №7 ГО г. Уфа преподаватель 

3.  Бикбаева Алевтина 

Ильдаровна 
МБУ ДО ДМШ №7 ГО г. Уфа преподаватель 

4.  Ежкова Лариса 

Георгиевна 
МБУ ДО ДМШ №1  
им. Н. Сабитова ГО г. Уфа РБ 

преподаватель 

5.  Емашева Лариса 

Евгеньевна 
МБУ ДО УДШИ  
им. В.Н. Пегова ГО г. Уфа РБ 

преподаватель 

6.  Калашникова Светлана 

Яковлевна 
МБУ ДО ДМШ №4 ГО г. Уфа РБ преподаватель 

7.  Каримова Гульнара 

Габдулхаковна 
МБУ ДО ДШИ №2  
им. Ф. Камаева ГО г. Уфа  

преподаватель 

8.  Климина Анна 

Владимировна 
МБУ ДО ДШИ №9  
им. А. Искужина г. Уфы 

концертмейстер 

9.  Лисовская Светлана 

Викторовна 
МБУ ДО ДМШ №4 ГО г. Уфа РБ преподаватель 

10.  Мустаев Рамиль 

Хайруллович 
МБУ ДО ДХШ №1 
им. А. Кузнецова ГО г. Уфа РБ 

преподаватель 

11.  Олейник Елена 

Владимировна 
МБУ ДО ДМШ №1  
им. Н. Сабитова ГО г. Уфа РБ 

концертмейстер 

12.  Олейник Елена 

Владимировна 
МБУ ДО ДМШ №1  
им. Н. Сабитова ГО г. Уфа РБ 

преподаватель 

13.  Пьянкина Лариса 

Петровна 
МБУ ДО ДМШ №10 ГО г. Уфа 

РБ 
преподаватель 

14.  Сагидуллина Эльвира 

Наильевна 
МБУ ДО ДМШ №1  
им. Н. Сабитова ГО г. Уфа РБ 

преподаватель 

15.  Стерехова Ираида 

Николаевна 
МБУ ДО ДМШ №1  
им. Н. Сабитова ГО г. Уфа РБ 

преподаватель 

16.  Хатымова Луиза 

Хаматнуровна 
МБУ ДО УДШИ им. В.Н. Пегова 

ГО г. Уфа РБ 
концертмейстер 

17.  Чащевая Оксана 

Викторовна 
МБУ ДО УДШИ  
им. В.Н. Пегова ГО г. Уфа РБ 

преподаватель 



18.  Шамиданова Елена 

Васильевна 
МБУ ДО ДМШ №1  
им. Н. Сабитова ГО г. Уфа РБ 

преподаватель 

19.  Шарипова Зайтуна 

Равильевна 
МБУ ДО ДХШ №1  
им. А. Кузнецова ГО г. Уфа РБ 

преподаватель 

 



Приложение № 2 
к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  
от «18» декабря 2023 г. № 2968 
 
 

ГО город Агидель РБ 
 

№ 

п/п 
Ф.И.О. место работы должность 

1. Яковлева Мирослава 

Ивановна 
МАУДО "ДШИ" ГО г. Агидель 
РБ 

преподаватель 

 



Приложение № 2 
к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  
от «18» декабря 2023 г. № 2968 
 
 

ГО город Нефтекамск РБ 
 

№ 

п/п 
Ф.И.О. место работы должность 

1. Гончарова Галина 

Дмитриевна 
МБУДО"ДМШ" ГО г. 

Нефтекамск РБ 
преподаватель 

2. Сафина Альмира 

Фарисовна 
МБУДО"ДМШ"  
ГО г. Нефтекамск РБ 

преподаватель 

3. Серобян Геворг 

Смбатович 
МБУДО"ДМШ"  
ГО г. Нефтекамск РБ 

преподаватель 

4. Хаматшина Розалия 

Закировна 
МБОУ ДОД "ДШИ" ГО г. 

Нефтекамск 
преподаватель 

 



Приложение № 2 
к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  
от «18» декабря 2023 г. № 2968 
 
 

ГО город Кумертау РБ 
 

№ 

п/п 
Ф.И.О. место работы должность 

1. Каримов Фаиль 

Фанилович 
МАУ ДО ДМШ ГО г. Кумертау 

РБ 
концертмейстер 

2. Каримова Светлана 

Рамилевна 
МАУ ДО ДМШ ГО г. Кумертау 

РБ 
преподаватель 

 



Приложение № 2 
к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  
от «18» декабря 2023 г. № 2968 
 
 

ГО город Октябрьский РБ 
 

№ 

п/п 
Ф.И.О. место работы должность 

1. Фахретдинова Сирина 

Шаукатовна 
МБУ ДО "ДШИ №2"  
ГО г. Октябрьский РБ 

преподаватель 

 



Приложение № 2 
к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  
от «18» декабря 2023 г. № 2968 
 
 

ГО город Салават 
 

№ 

п/п 
Ф.И.О. место работы должность 

1. Голышева Ольга 

Борисовна 
МБУ ДО "ДМШ" г. Салават РБ преподаватель 

2. Муртазина Венера 

Гимрановна 
МБУ ДО "ДМШ" г. Салават РБ преподаватель 

3. Мустафина Светлана 

Динисовна 
МБУ ДО "ДМШ" г. Салават РБ преподаватель 

4. Мустафина Светлана 

Динисовна 
МБУ ДО "ДМШ" г. Салават РБ концертмейстер 

5. Мухаметдинова Фарида 

Мударисовна 
МБУ ДО "ДМШ" г. Салават РБ преподаватель 



Приложение № 2 
к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  
от «18» декабря 2023 г. № 2968 
 
 

ГО город Сибай  
 

№ 

п/п 
Ф.И.О. место работы должность 

1. Мамыкина Вера 

Николаевна 
МБУ ДО "Сибайская детская 

художественная школа" 
преподаватель 

2. Хуснутдинова Зульфия 

Мунировна 
МБУ ДО "ДШИ" ГО г. Сибай преподаватель 

 



Приложение № 2 
к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  
от «18» декабря 2023 г. № 2968 
 
 

ГО город Стерлитамак 
 

№ 

п/п 
Ф.И.О. место работы должность 

1. Александрова Ольга 

Владимировна 
МАУ ДО "ДМШ №3" ГО г. 

Стерлитамак 
преподаватель 

2. Александрова Ольга 

Владимировна 
МАУ ДО "ДМШ №3" ГО г. 

Стерлитамак 
концертмейстер 

3. Зубаирова Эльвира 

Ильдусовна 
МАУ ДО "ДМШ №1" ГО г. 

Стерлитамак 
преподаватель 

 



Приложение № 2 
к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  
от «18» декабря 2023 г. № 2968 
 
 

МР Баймакский район РБ 
 

№ 

п/п 
Ф.И.О. место работы должность 

1. Кулбаева Аэлита 

Равиловна 
МАОУ ДО ДШИ  
им. Г. Сулейманова 

преподаватель 

2. Мусин Айрат Ахатович МАОУ ДО ДШИ  
им. Г. Сулейманова 

преподаватель 

 



Приложение № 2 
к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  
от «18» декабря 2023 г. № 2968 
 
 

МР Бакалинский район РБ 
 

№ 

п/п 
Ф.И.О. место работы должность 

1. Даутова Айсылу 

Вазиловна 
МАУ ДО Бакалинская ДШИ преподаватель 

2. Саитова Надежда 

Львовна 
МАУ ДО Бакалинская ДШИ преподаватель 

 



Приложение № 2 
к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  
от «18» декабря 2023 г. № 2968 
 
 

МР Белебеевский район РБ 
 

№ 

п/п 
Ф.И.О. место работы должность 

1. Мордвинова Светлана 

Леонидовна 
МАУ ДО ДШИ №2  
р.п. Приютово МР Белебеевский 

район РБ 

преподаватель 

 



Приложение № 2 
к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  
от «18» декабря 2023 г. № 2968 
 
 

МР Белорецкий район РБ 
 

№ 

п/п 
Ф.И.О. место работы должность 

1. Латкина Светлана 

Навратовна 
МБУДО ДШИ с. Серменево МР 

Белорецкий район РБ 
преподаватель 

 
 



Приложение № 2 
к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  
от «18» декабря 2023 г. № 2968 
 
 

МР Бирский район РБ 
 

№ 

п/п 
Ф.И.О. место работы должность 

1. Салий Марина 

Васильевна 
МАУ ДО Бирская ДШИ  
им. М. Баширова РБ 

преподаватель 

 



Приложение № 2 
к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  
от «18» декабря 2023 г. № 2968 
 
 

МР Ермекеевский район РБ 
 

№ 

п/п 
Ф.И.О. место работы должность 

1. Шафикова Резида 

Имамовна 
МАУ ДО ДШИ с. Ермекеево преподаватель 

 



Приложение № 2 
к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  
от «18» декабря 2023 г. № 2968 
 
 

МР Иглинский район РБ 
 

№ 

п/п 
Ф.И.О. место работы должность 

1. Закирова Лилия 

Назиповна 
МБУ ДО "Иглинская ДМШ  
им. М. Хисматуллина" 

преподаватель 

2. Конова Любовь 

Александровна 
МБУ ДО "Иглинская ДМШ  
им. М. Хисматуллина" 

преподаватель 

 
 
 
 



Приложение № 2 
к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  
от «18» декабря 2023 г. № 2968 
 
 

МР Краснокамский район РБ 
 

№ 

п/п 
Ф.И.О. место работы должность 

1. Рамазанов Ришат 

Фагамович 
МАУ ДО "ДШИ с. Куяново" 

муниципального района 

Краснокамский район РБ 

преподаватель 

 



Приложение № 2 
к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  
от «18» декабря 2023 г. № 2968 
 
 

МР Куюргазинский район РБ 
 

№ 

п/п 
Ф.И.О. место работы должность 

1. Конева Ольга Ивановна МАОУ ДО "Ермолаевская ДШИ" 

МР Куюргазинский район РБ 
 

преподаватель 

 



Приложение № 2 
к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  
от «18» декабря 2023 г. № 2968 
 
 

МР Мишкинский район РБ 
 

№ 

п/п 
Ф.И.О. место работы должность 

1. Яшкина Марина 

Васильевна 
МБУ ДО "ДШИ МР 

Мишкинский р-н РБ" 
преподаватель 

 



Приложение № 2 
к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  
от «18» декабря 2023 г. № 2968 
 
 

МР Салаватский район РБ 
 

№ 

п/п 
Ф.И.О. место работы должность 

1. Гарипова Вероника 

Игоревна 
МБУ ДО ДШИ с. Малояз МР 

Салаватский район РБ 
преподаватель 

2. Хайруллина Ильзира 

Накиевна 
МБУ ДО ДШИ с. Малояз МР 

Салаватский район РБ 
преподаватель 

 



Приложение № 2 
к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  
от «18» декабря 2023 г. № 2968 
 
 

МР Учалинский район РБ 
 

№ 

п/п 
Ф.И.О. место работы должность 

1. Фишер Ольга 

Анатольевна 
МАУ ДО ДМШ №1 МР 

Учалинский район РБ 
преподаватель 

 



Приложение № 2 
к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  
от «18» декабря 2023 г. № 2968 
 
 

МР Фёдоровский район РБ 
 

№ 

п/п 
Ф.И.О. место работы должность 

1. Орлова Наталья 

Васильевна 
МБУ ДО "ДШИ с. Федоровка" 

МР Фёдоровский район РБ 
преподаватель 



Приложение № 2 
к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  
от «18» декабря 2023 г. № 2968 
 
 

МР Хайбуллинский район РБ 
 

№ 

п/п 
Ф.И.О. место работы должность 

1. Билалов Айтуган 

Ражапович 
МАУ ДО БДШИ МР 

Хайбуллинский район РБ 
преподаватель 

2. Мамбетова  Гульназ 

Булякбаевна 
МАУ ДО БДШИ МР 

Хайбуллинский район РБ 
преподаватель 

3. Тарасова Татьяна 

Александровна 
МАУ ДО БДШИ МР 

Хайбуллинский район РБ 
преподаватель 

4. Турумтаева Лейсан 

Айдаровна 
МАУ ДО АДШИ МР 

Хайбуллинский район РБ 
преподаватель 

 



Приложение № 2 
к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  
от «18» декабря 2023 г. № 2968 
 
 

МР Чишминский район РБ 
 

№ 

п/п 
Ф.И.О. место работы должность 

1. Файзуллина Екатерина 

Алексеевна 
МАУДО ДШИ МР Чишминский 

район  
преподаватель 

 



Приложение № 2 
к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  
от «18» декабря 2023 г. № 2968 
 
 

Профессиональные образовательные учреждения сферы культуры 
 

ГБПОУ РБ Уфимское училище искусств (колледж) 
 

№ 

п/п 
Ф.И.О. место работы должность 

1. Абдуллина Асия 

Аскатовна 
ГБПОУ РБ Уфимское училище 

искусств (колледж) 
преподаватель 

2. Волкова Татьяна 

Евгеньевна 
ГБПОУ РБ Уфимское училище 

искусств (колледж) 
преподаватель 

3. Галямова Людмила 

Владимировна 
ГБПОУ РБ Уфимское училище 

искусств (колледж) 
преподаватель 

4. Гребёнкин Игорь 

Валерьевич 
ГБПОУ РБ Уфимское училище 

искусств (колледж) 
преподаватель 

5. Данилина Дарья 

Владимировна 
ГБПОУ РБ Уфимское училище 

искусств (колледж) 
преподаватель 

6. Ильгамов Азамат 

Маратович 
ГБПОУ РБ Уфимское училище 

искусств (колледж) 
преподаватель 

7. Листкова Майя 

Александровна 
ГБПОУ РБ Уфимское училище 

искусств (колледж) 
преподаватель 

8. Посиченко Анна 

Александровна 
ГБПОУ РБ Уфимское училище 

искусств (колледж) 
преподаватель 

9. Садыков Артур 

Ринатович 
ГБПОУ РБ Уфимское училище 

искусств (колледж) 
преподаватель 

10. Синельникова Анна 

Сергеевна 
ГБПОУ РБ Уфимское училище 

искусств (колледж) 
преподаватель 

11. Сулейманов Джалиль 

Ахметович 
ГБПОУ РБ Уфимское училище 

искусств (колледж) 
преподаватель 

12. Улановская Фаина 

Борисовна 
ГБПОУ РБ Уфимское училище 

искусств (колледж) 
преподаватель 

13. Уразбахтина Резеда 

Анваровна 
ГБПОУ РБ Уфимское училище 

искусств (колледж) 
преподаватель 

14. Хамитов Тагир 

Дидарович 
ГБПОУ РБ Уфимское училище 

искусств (колледж) 
преподаватель 

15. Шарафуллин Фирдус 

Ханафиевич 
ГБПОУ РБ Уфимское училище 

искусств (колледж) 
преподаватель 

16. Шарафуллин Фирдус 

Ханафиевич 
ГБПОУ РБ Уфимское училище 

искусств (колледж) 
концертмейстер 

17. Щербина Альбина 

Наильевна 
ГБПОУ РБ Уфимское училище 

искусств (колледж) 
преподаватель 



18. Юлдыбаева Зиля 

Гайсиевна 
ГБПОУ РБ Уфимское училище 

искусств (колледж) 
преподаватель 

 



Приложение № 2 
к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  
от «18» декабря 2023 г. № 2968 
 
 

ГБПОУ РБ Октябрьский музыкальный колледж  
 

№ 

п/п 
Ф.И.О. место работы должность 

1. Еникеева Алсу Радиковна ГБПОУ РБ Октябрьский 

музыкальный колледж 
преподаватель 

2.  Павлова Светлана 

Викторовна 
ГБПОУ РБ Октябрьский 

музыкальный колледж 
концертмейстер 

3. Соколова Анна 

Вячеславовна 
ГБПОУ РБ Октябрьский 

музыкальный колледж 
концертмейстер 

4. Халниязова Мадина 

Дурдыниязовна 
ГБПОУ РБ Октябрьский 

музыкальный колледж 
преподаватель 



Приложение № 2 
к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  
от «18» декабря 2023 г. № 2968 
 
 

ГБПОУ РБ Салаватский музыкальный колледж  
 

№ 

п/п 
Ф.И.О. место работы должность 

1. Бенифанд Гульнур 

Вагизовна 
ГБПОУ РБ Салаватский 

музыкальный колледж 
преподаватель 

2. Гарнизорова Ирина 

Александровна 
ГБПОУ РБ Салаватский 

музыкальный колледж 
преподаватель 

3.  Зараева Ирина 

Васильевна 
ГБПОУ РБ Салаватский 

музыкальный колледж 
преподаватель 

4. Ниренберг Надежда 

Александровна 
ГБПОУ РБ Салаватский 

музыкальный колледж 
концертмейстер 

5. Фоменко Лидия 

Борисовна 
ГБПОУ РБ Салаватский 

музыкальный колледж 
преподаватель 

 
 



Приложение № 2 
к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  
от «18» декабря 2023 г. № 2968 
 
 

ГБПОУ РБ Сибайский колледж искусств имени К.А. Валеева 
 

№ 

п/п 
Ф.И.О. место работы должность 

1. Фаттахова Диля 

Юмабаевна 
ГБПОУ РБ Сибайский колледж 

искусств имени К.А. Валеева 
преподаватель 

 



Приложение № 2 
к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  
от «18» декабря 2023 г. № 2968 
 
 

ГБПОУ РБ Средний специальный музыкальный колледж 
 

№ 

п/п 
Ф.И.О. место работы должность 

1. Сагитов Ришат 

Рафкатович 
ГБПОУ РБ Средний 

специальный музыкальный 

колледж 

преподаватель 

 



Приложение № 2 
к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  
от «18» декабря 2023 г. № 2968 
 
 

Сибайский филиал ГБПОУ РБ Средний специальный музыкальный колледж 
 

№ 

п/п 
Ф.И.О. место работы должность 

1. Мансурова Эльвира 

Насирулловна 
Сибайский филиал ГБПОУ РБ 

ССМК 
воспитатель 

2. Мурзабулатов Ирек 

Радикович 
Сибайский филиал ГБПОУ РБ 

ССМК 
преподаватель 

3. Мустахитдинова 

Миляуша Хайдаровна 
Сибайский филиал ГБПОУ РБ 

ССМК 
преподаватель 

4. Фазылова Адиля 

Иделевна 
Сибайский филиал ГБПОУ РБ 

ССМК 
воспитатель 

 
 
 

 


	D:\Personal\ДОКУМЕНТЫ на сайт\аттестация\2023\19-12-2023_06-25-03\2968.pdf
	D:\Personal\ДОКУМЕНТЫ на сайт\аттестация\2023\19-12-2023_06-25-03\Приложение 1 Минкульт 15.12..doc
	D:\Personal\ДОКУМЕНТЫ на сайт\аттестация\2023\19-12-2023_06-25-03\Приложение2 Высшая Минкульт(1).doc

